
 
 

COMUNE di TARSIA 
(PROVINCIA di COSENZA) 

 

 

COPIA 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

N. 73 del Reg. 

Data 11/10/2021 

OGGETTO: ATTO DI INDIRIZZO MANIFESTAZIONE DI 

INTERESSE PER L’AFFIDAMENTO DI 

PRESTAZIONI SOCIALI IN CONVENZIONE CON IL 

CAF. 

L’anno duemilaventuno il giorno undici del mese di ottobre alle ore 16:30 nella sala delle adunanze 

del Comune suddetto, la Giunta Comunale si é riunita con la presenza dei signori: 

AMERUSO Roberto Sindaco          -  presente 

BARONE Cristian Vice Sindaco  -  presente 

SCAGLIONE Gianclaudio Assessore      -  assente 

Presenti n. 2 Assenti n. 1 

e con la partecipazione del Segretario Comunale Dr.ssa Teresa GIORDANO. 

Il Sindaco, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione ed invita i 

convocati a deliberare sull’oggetto sopraindicato. 

LA GIUNTA MUNICIPALE 

VISTO il testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali approvato con decreto legislativo 18 agosto 
2000, n. 267 e ss.mm.; 

VISTO lo Statuto comunale; 

VISTO il vigente Regolamento degli uffici e dei servizi comunali; 

ESAMINATA la proposta di deliberazione del Responsabile dell’Area Socio-Culturale del 11/10/2021 ad 

oggetto: “Atto di indirizzo manifestazione di interesse per l’affidamento di prestazioni sociali in convenzione 

con il CAF.”; 

RITENUTA tale proposta meritevole di approvazione per le motivazioni in essa contenute, che si intendono 
qui integralmente richiamate; 

PRESO ATTO del parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica, reso ai sensi degli artt.49 e 147 bis del 
Dlgs.267/2000, attestante anche la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, espresso sulla 
proposta di deliberazione dal Responsabile del Settore interessato; 

Con voti unanimi favorevoli espressi nelle forme di legge. 

D E L I B E R A 

1. DI RICHIAMARE la narrativa che precede come parte integrante e sostanziale del presente deliberato. 

2. DI APPROVARE, e fare propria senza alcuna modifica, la proposta di deliberazione a firma del 

Responsabile dell’Area Socio-Culturale del 11/10/2021, che allegata alla presente ne forma parte integrante e 

sostanziale; 

3. DI DICHIARARE la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi del comma 4 dell’articolo 

134 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267. 

  



 
 

 

COMUNE di TARSIA 

(PROVINCIA DI COSENZA) 

 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE 

 

OGGETTO: ATTO DI INDIRIZZO, MANIFESTAZIONE DI INTERESSE PER 

L’AFFIDAMENTO DI PRESTAZIONI SOCIALI  IN CONVENZIONE CON IL CAF. 
 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE SOCIO-CULTURALE 

 
PREMESSO che compete al Comune la concessione dell’assegno nucleo familiare di cui all’art.65della 

legge23 dicembre 1999, n.449  e s.m.e.i e dell’assegno di maternità previsto dall’art. 74 della legge 26 

marzo 2001 n. 151; 

 

ATTESO che il Comune è individuato quale soggetto erogatore, mentre al pagamento degli assegni 

provvede l’INPS sulla base dei dati forniti dal Comune; 

CONSIDERATO che i Comuni, ai sensi dell’art. 3 comma secondo D.P.C.M. 18 maggio 2001 e dell’art. 18 

comma quarto D.M. 21 dicembre 2000 n. 452 e successive modifiche ed integrazioni, al fine di fornire al 

richiedente l’assistenza necessaria per la corretta compilazione della dichiarazione sostitutiva, possono 

stabilire le collaborazioni necessarie, anche mediante apposite convenzioni, con centri di assistenza fiscale; 

DATO ATTO che il Comune di Tarsia ha storicamente stipulato convenzione con i CAF in rapporto alle 

prestazioni sociali; 

VISTO che il contratto con il C.A.A.F.CISL, risulta naturalmente scaduto il 24-09-2021;   

VISTO che la G.C. di Tarsia intende avvalersi della collaborazione del CAF per le prestazioni Sociali  che 

comprendono: l’affidamento dei Servizi di gestione relativi alla concessione dell’assegno di maternità e nuclei 

familiari con tre figli minori a carico (Legge 23/12/1989 n. 488 art. 65 e 66) ed alle prestazioni Sociali agevolate 

di qualunque natura concesse agli aventi diritto ivi compreso la trasmissione degli atti dalla piattaforma 

comunale, il cui referente della password è il Responsabile del Servizio Socio Culturale Dr. Carlo Sicilia, che 

come nelle passate esperienze di collaborazione, ospiterà il personale del CAF negli uffici dei Servizi Sociali 

offrendo loro una postazione organizzata telematicamente; 

CHE a tale proposito la G.C. promuove attraverso una manifestazione di interesse debitamente pubblicizzata 

l’assunzione di convenzioni che saranno valutate in funzione delle prestazioni,  dell’offerta, dei modi e dei 

tempi e della comprovata esperienza lavorativa del C.A.F. (in particolare del professionista designato a 

svolgere tale attività all’interno del comune di cui si valuterà  anche il (C.V.); 



 
 

RITENUTO di dare indirizzo al Responsabile del Servizio Socio-Culturale per la predisposizione  e 

pubblicizzazione degli atti di sua competenza per l’avviamento di manifestazione di interesse rivolta ai CAF 

in possesso di tutti i requisiti di legge;  

CON voti unanimi, espressi nei modi e forme di legge:   

 

Propone 

DI autorizzare il Responsabile dell’Area Socio-Culturale di questo Comune alla predisposizione di tutti gli atti 

di sua competenza per redigere e pubblicizzare una manifestazione di interesse e successivamente affidare 

il servizio di che trattasi al CAF in possesso dei requisiti di legge che manifesterà il proprio interesse a 

sottoscrivere  convenzione con l’Ente proponente; 

 

DI trasmettere copia della presente deliberazione al responsabili del Servizio Socio Culturale per il seguito di 

sua competenze; 

 

DI dare atto che  l’intervento non comporta assunzione di impegno di spesa;  

 

DI rendere la presente immediatamente eseguibile.  

 

 

 

 

 

 

 

TARSIA 11-10-2021    

 

                                                                                              Il Responsabile del Settore 

                                                                                                        f.to Dr Carlo Sicilia 

  



 
 

OGGETTO: ATTO DI INDIRIZZO, MANIFESTAZIONE DI INTERESSE PER L’AFFIDAMENTO DI 
PRESTAZIONI SOCIALI  IN CONVENZIONE CON IL CAF. 
 

 

PARERI 

AREA SOCIO-CULTURALE 

In ordine alla  proposta di deliberazione DI GIUNTA COMUNALE di cui all'oggetto, si  esprime parere di 

Regolarità Tecnica FAVOREVOLE ai sensi ai sensi degli artt.49 e 147 bis del Dlgs.267/2000 attestante anche 

la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa; 

Tarsia,li 11-10-2021 

Il Responsabile dell’area socio-culturale 

f.to Dott. Carlo Sicilia 

  



 
 

La presente deliberazione viene letta, approvata e sottoscritta. 

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to Avv. Roberto AMERUSO F.to Dr.ssa Teresa GIORDANO 

 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITÀ 

X  La presente deliberazione è divenuta esecutiva in data 11/10/2021 essendo stata dichiarata immediatamente eseguibile 

(art. 134, comma 4, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267) 

    La presente deliberazione diviene esecutiva dopo trascorsi i 10 giorni di pubblicazione (art. 134, comma 3, D.Lgs. 18 

agosto 2000, n. 267) 

Tarsia, lì 11/10/2021                                                 

      Responsabile del Settore Amministrativo 

                                                                                                                f.to Dr.ssa Maria Teresa Laino 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE E COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO 

(Art. 124 e 125 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267) 

Si attesta che copia della presente determinazione viene pubblicata all’Albo pretorio on-line Comunale 

(art. 32, comma 1 della legge 18 giugno 2009, n. 69) il giorno 21/10/2021 e vi rimarrà pubblicata per quindici 

giorni consecutivi e, contestualmente, comunicata ai capigruppo consiliari. 

Tarsia, lì 21/10/2021 

         IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

         F.to Dr.ssa Maria Teresa LAINO 

 

                                                                                                     

                                      

 

                                                   

  

Firma autografa su originale 

(conservato presso il Comune) 


